
 

Verze 02/01/2023 

Organizační směrnice 
č. 24/2023/OS 

Organizace maturitní zkoušky  
pro školní rok 2022/2023 

podzimní zkušební období 

 
 

23-41-M/01 Strojírenství 
18-20-M/01 Informační technologie 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

 
 
 
 

Čj.: ŠNM/1629/2023 
 
Zpracovala: Mgr. Naděžda Bínová (zástupkyně ředitelky školy) 
Schválila: Mgr. Klára Barešová (ředitelka školy) 
 
V Novém Městě nad Metují dne 27. července 2023 



 

Organizace maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 Stránka 2 z 9 

  

ČASOVÝ PLÁN MATURITNÍ ZKOUŠKY  
a) praktická zkouška z odborných předmětů ................................................................................ 6. – 7. 9. 2023 
b) ústní zkoušky společné a profilové části ....................................................................................... 12. 9. 2023 

 

PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT - VŠEOBECNĚ 
Byla projednána a předložena ředitelce školy ke schválení a následně zveřejněna na webu školy k 30. 9. 2022.  
Otázky z daného maturitního předmětu sestaví zodpovědný učitel na základě stanovených a ředitelkou školy schválených 
témat. 

 
  



 

Organizace maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 Stránka 3 z 9 

23-41-M/01 STROJÍRENSTVÍ - 4. SA 
PROFILOVÁ ČÁST -  budova školy - Československé armády 376 

Druh zkoušky Předmět Den Čas Učebna Vypracování Zadání 
 

praktická zkouška  odborné předměty 6. 9. – 7. 9.  
2023 

7:50 C7, C8, F1, F2, V1 
a V2 

Zadání vypracují:  
Mgr. Michal Bureš - strojírenská technologie 
Ing. Jiří Jirman - počítačové konstruování a modelování 
Ing. Jaroslav Vašíček - stavba a provoz strojů 
 
Schvaluje: 
ředitelka školy nejpozději 1. 9. 2023 

 

ústní zkouška profilové před-
měty 

12. 9. 2023 8:00 E2   

  
• Žáci se shromáždí v učebně D1 v 7:30 hodin. Učebna bude zároveň sloužit jako společenská 

místnost pro čekání zkoušených a pro jejich občerstvení.  
• Po slavnostním zahájení v 7:45 v učebněE2 začnou od 8:00 podle rozvrhu vlastní zkoušky. 
• Časy se mohou v případě organizačních opatření měnit, směrodatné jsou údaje vyvěšené na www 

školy a v učebnách v den maturitní zkoušky. 

 

POČET ŽÁKŮ 
V jarním zkušebním termínu se k maturitním zkouškám v oboru Strojírenství přihlásili 2 žáci. Žáci budou konat maturitní 

zkoušku z těchto předmětů: 
  
z praktické zkoušky z odborných předmětů…. 1 žákyně 
ze stavby a provozu strojů…………………...  1 žák     
ze strojírenské technologie………………....... 1 žák 
 

PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT 
Předmět Zodpovídá Předmět Zodpovídá 

strojírenská technologie ............ Mgr. Michal Bureš 
stavba a provoz strojů ............... Ing. Jaroslav Vašíček 
 
 



 

Organizace maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 Stránka 4 z 9 

  
 

 

 
 

MATURITNÍ KOMISE 
Předseda: Mgr. Tomáš Vaněk 
Místopředseda: Mgr. Radek Ehl 
Třídní učitel: Mgr. Michal Bureš 
 
Předmět Zkoušející Přísedící 

Strojírenská technologie Mgr. Michal Bureš Ing. Jaroslav Vašíček 

Stavba a provoz strojů Ing. Jaroslav Vašíček Mgr. Michal Bureš 

Praktická zkouška z odborných předmětů  Ing. Michal Bureš, Ing. Jaroslav Vašíček, Ing. Jiří Jirman 
  



 

Organizace maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 Stránka 5 z 9 

18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE - 4. SA  
PROFILOVÁ ČÁST -  budova školy - Československé armády 376 

Druh zkoušky Předmět Den Čas Učebna Vypracování Zadání 
 

ústní zkouška profilové před-
měty 

12. 9. 2023 8:00 E2   

  
• Žáci se shromáždí v učebně E2 v 7:30 hodin. Učebna bude zároveň sloužit jako společenská 

místnost pro čekání zkoušených a pro jejich občerstvení.  
• Po slavnostním zahájení v 7:45 v učebně E2 začnou od 8:00 podle rozvrhu vlastní zkoušky. 
• Časy se mohou v případě organizačních opatření měnit, směrodatné jsou údaje vyvěšené na www 

školy a v učebnách v den maturitní zkoušky. 

praktická zkouška  odborné před-
měty 

6. 9. – 7. 9.  
2023 

7:50 F1, F2, V1 a V2 Zadání vypracují:  
Mgr. Stanislav Mašek  

 počítačová grafika, multimédia a webdesign  
Ing. Jan Krahulec/Ing. Ota Hájek 
      informační technologie 

 
Schvaluje: 
ředitelka školy nejpozději  1. 9. 2023 

 

POČET ŽÁKŮ 
V jarním zkušebním termínu se k maturitním zkouškám v oboru Strojírenství přihlásili 2 žáci. Žáci budou konat maturitní 

zkoušku z těchto předmětů: 
  
z českého jazyka a literatury .................. 3 žáci 
z anglického jazyka……………………1 žák 

z informační technologie ........................................................ 4 žáci 
z počítačové grafiky, multimédií a webdesignu ..................... 1 žák 
z počítačové grafiky, robotiky a webdesignu ......................... 2 žáci 
z praktické zkoušky z odborných předmětů ........................... 1 žák 

 

PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT 
Předmět Zodpovídá 

český jazyk a literatura ........ Mgr. Eva Cohornová 
anglický jazyk……………. Mgr. Petra Rovenská 
 

Předmět Zodpovídá 

informační technologie……………. Ing. Jan Krahulec/Ing. Ota Hájek 
počítačová grafika, multimédia a webdesign ..... Mgr. Stanislav Mašek 
počítačová grafika, robotika a webdesign………... Mgr. Michal Bureš

 
  



 

Organizace maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 Stránka 6 z 9 

MATURITNÍ KOMISE 
Předseda: Mgr. Tomáš Vaněk 
Místopředseda: Mgr. Radek Ehl 
Třídní učitel: Mgr. Michal Bureš 
 
Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. Eva Cohornová Mgr. Iveta Potočková   
Anglický jazyk Mgr. Petra Rovenská Mgr. Naděžda Bínová 

Informační technologie Ing. Jan Krahulec/Ing. Ota Há-
jek 

Mgr. Stanislav Mašek/Ing. Jan 
Krahulec  

Počítačová grafika, multimédia a webdesign Mgr. Stanislav Mašek Mgr. Michal Bureš 

Počítačová grafika, robotika a webdesign Mgr. Michal Bureš Mgr. Stanislav Mašek 

Praktická zkouška z odborných předmětů IT  Mgr. Stanislav Mašek, Ing. Ota Hájek, Ing. Jan Krahulec 

  



 

Organizace maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 Stránka 7 z 9 

23-45-L/01 MECHANIK SEŘIZOVAČ - 4. SB 
PROFILOVÁ ČÁST -  budova školy - Československé armády 376 

Druh zkoušky Předmět Den Čas Učebna Vypracování Zadání 
 

ústní zkouška Profilové před-
měty 

12.9. 2023 8:00 D2   

  
• Žáci se shromáždí v učebně D1 v 7:30 hodin. Učebna bude zároveň sloužit jako společenská 

místnost pro čekání zkoušených a pro jejich občerstvení.  
• Po slavnostním zahájení v 7:45 v učebně D2 začnou od 8:00 podle rozvrhu vlastní zkoušky. 
• Časy se mohou v případě organizačních opatření měnit, směrodatné jsou údaje vyvěšené na www 

školy a v učebnách v den maturitní zkoušky. 

 

POČET ŽÁKŮ 
V jarním zkušebním termínu se k maturitním zkouškám v oboru Strojírenství přihlásili 2 žáci. Žáci budou konat maturitní 

zkoušku z těchto předmětů: 
 

 
z českého jazyka a literatury ................................. 1 žák ze strojírenské technologie .................................... 1 žák 

 
 

PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT 
Předmět Zodpovídá 

český jazyk a literatura ........ Mgr. Eva Cohornová 
anglický jazyk ..................... Mgr. Naděžda Bínová 

Předmět Zodpovídá 

strojírenská technologie .................... Mgr. Michal Bureš – 18 otázek 
  ................... Ing. Jiří Jirman – 7 otázek 

  



 

Organizace maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 Stránka 8 z 9 

MATURITNÍ KOMISE 
Předseda: Ing. Tomáš Vaněk 
Místopředseda: Mgr. Radek Ehl 
Třídní učitel: Mgr. Michal Bureš 
 
Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. Eva Cohornová Mgr. Iveta Potočková   

Strojírenská technologie Mgr. Michal Bureš Ing. Jiří Jirman 
 
  



 

Organizace maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 Stránka 9 z 9 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
TŘÍDNÍ UČITEL PŘIPRAVÍ 
Zodpovídá: Mgr. Michal Bureš 

Předseda maturitní 
komise 

Místopředseda matu-
ritní komise Třídní učitel 

 
Ostatní 

desky (do nich vložit níže uvedené) uzavřené katalogové listy 

pomocné maturitní protokoly tiskopisy maturitních protokolů 

pracovní listy z ČJ ------------------------- ------------ sáčky s čísly 1 – 30 
pracovní listy z ci-
zích jazyků ------------------------- ------------ výzdoba a úprava učebny D1 a E2 

maturitní témata profilových předmětů  
 
 

MATURITNÍ VYSVĚDČENÍ  
Způsob předání bude upřesněn. 

 

ÚČINNOST  
Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem vydání.  
Dnem účinnosti tohoto předpisu pozbývají platnosti veškerá ustanovení dosavadních předpisů, která jsou s tímto předpisem 
v rozporu 5/2023/OS, vydané pod číslem jednacím Č. j. ŠNM/563/2023. 

 
 

 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne 27. července 2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Klára Barešová 
ředitelka školy 
 


